
 1/4 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘELOŽKY KANALIZACE A O ÚHRADĚ 
NÁKLADŮ S NÍ SOUVISEJÍCÍCH 

Číslo smlouvy Stavebníka: E617-S-4692/2020 
Číslo smlouvy Vlastníka: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234        DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

k podpisu pověřen: Ing. Miroslav Bocák, ředitel organizační jednotky Stavební správa východ na 
základě podpisového řádu Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 

Osoby oprávněné jednat: 

− ve věcech smluvních: xxx, 
     

− ve věcech technických:  xxx,  
     

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále též „Stavebník“) 

a 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
se sídlem:  Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 

IČO: 494 54 544       DIČ: CZ49454544 
Zapsané v obchodních rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1168 
Zastoupená RNDr. Pavlem Koubkem, CSc., ředitelem a.s., na základě Plné moci představenstva a.s. ze 
dne 4. 6. 2019 
Bankovní spojení: xxx   
Číslo účtu:  xxx 
 
Osoby oprávněné jednat: 
− ve věcech smluvních: xxx 
−  
− ve věcech technických:  xxx 
 
 
 
(dále „Vlastník“) 
 
 



 2/4 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění: 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provedení přeložky kanalizace, která spočívá v nezbytné rekonstrukci 
části stávající veřejné kanalizační stoky C DN 1000 v délce 23,10 m včetně rekonstrukce 
kanalizačních šachet Š 188 a Š189 (dále jen „Přeložka“), která je ve vlastnictví společnosti 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s..  

2. Potřebu této přeložky kanalizace vyvolal Stavebník, který připravuje realizaci stavby o názvu 
„Rekonstrukce přejezdu v km 3,356 (P8137) trati Veselí n/M - Sudoměřice“ (dále jen „Stavba 
dráhy“). Stavebník pro tuto Stavbu dráhy zajišťuje vypracování projektové dokumentace a vydání 
stavebního povolení. 

3. Vlastník zajistil zpracování projektové dokumentace Přeložky pod názvem „Vnorovy, ul. Dolní – 
rekonstrukce kanalizace“ ze dne 12. 01. 2017, kterou zpracovala osoba s požadovanou autorizací 
Ing. Karel Vaštík, Lidéřovská 14, 696 61 Vnorovy – Lidéřovice, číslo autorizace 1300755. Vlastník 
tuto projektovou dokumentaci předá Stavebníkovi a Stavebník mu uhradí náklady, které na 
zajištění předmětné projektové dokumentace Přeložky vynaložil.  
Stavebník je povinen realizovat stavbu jen dle uvedené projektové dokumentace v tomto článku. 

4. Stavebník předanou projektovou dokumentaci Přeložky zahrne do projektové dokumentace 
Stavby dráhy a zajistí všechna potřebná povolení pro její realizaci. 

5. Realizaci Přeložky zajistí Stavebník na základě předané projektové dokumentace Přeložky na své 
náklady. 

6. Provedení Přeložky zahrnuje následující práce:  
S rekonstrukcí železničního přejezdu souvisí rekonstrukce stávající veřejné kanalizační stoky C DN 
1000 v ul. Dolní a ul. Nádražní v obci Vnorovy v místě železničního přejezdu. V úseku mezi 
šachtami Š188 a Š189 bude stávající kanalizační potrubí nahrazeno porubím novým. Nové 
kanalizační potrubí bude z železobetonu. Jediný, ale zásadní rozdíl ve směrovém a výškovém 
vedení trasy bude v oblasti stávajícího železničního přejezdu propojujícího ulici Dolní s ulicí 
Nádražní. Z hlediska výškového vedení trasy bylo pod přejezdem navrženo snížení její nivelety 
tak, aby bylo dosaženo zvýšení krytí potrubí z původních 0,77 m na cca 1,5 m (minimální hloubka 
uložení ocelové chráničky pod plání tělesa železničního spodku bude činit cca 0,6 m). Stavbu je 
nutné koordinovat se stavebním záměrem rekonstrukce přejezdu a železniční zastávky, a to jak 
z hlediska koordinace vzájemného prostorového uspořádání, tak z hlediska koordinace 
souběžného času zahájení a ukončení realizace (stavební záměr VaK Hodonín a stavební záměr 
SŽDC se vzájemně podmiňují). 

Stávající kanalizační stoka C z betonových trub DN 1000 je uložena cca 0,41 m (vrch potrubí) od 
úrovně pražců. Tuto stoku je nutné zrušit a nové potrubí uložit v jiné hloubce. Niveleta nově 
navržené – rekonstruované stoky bude uložena – snížena o cca 1,0 m, tedy celkem 1,5 m od 
úrovně povrchu v místě železničního přejezdu. Navržená rekonstrukce kanalizační stoky 
v rozsahu cca 23,10 m ( z toho 14, 6 m uložených v pozemku dráhy p.č. 524/1 k.ú. Vnorovy) od 
kanalizační šachty Š 188 po Š 189 bude provedena dle odsouhlasené projektové dokumentace a 
písemného stanoviska SŽDC, s.o. ze dne 29. srpna 2017 č.j. 16086/2017 – SŽDC OŘ BNO-NT. 
Součástí rekonstrukce stoky je i nezbytná rekonstrukce kanalizačních šachet Š 188 a Š 189, které 
přímo navazují na předmětnou kanalizační stoku. 

Tento stavební záměr je vyvolán potřebou realizovat Stavbu dráhy „Rekonstrukce přejezdu a PZS 
v km 3,356 (P8177) trati Veselí n/M – Sudoměřice“.  
 



 3/4 

7. Stavebník se zavazuje po dokončení předmětné Přeložky zajistit a předat Vlastníkovi 
dokumentaci skutečného provedení Přeložky a geometrické zaměření skutečného stavu a 
kolaudační souhlas nebo rozhodnutí, a to v souladu s ust. § 24 zák. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích. 

 
Čl. II. 

Termín zajištění přeložky 
1. Stavebník předpokládá provedení Přeložky v následujícím termínu: 20. 7. - 31. 8. 2022. 
2. Za termín dokončení Přeložky se považuje provedení prací uvedených v článku I. bodu 6 této 

smlouvy. Stavebník oznámí Vlastníkovi dokončení realizace Přeložky za účelem protokolárního 
předání a převzetí přeložky a podpisu Zápisu o odevzdání a převzetí dokončené Přeložky.  

 
Čl.III. 

Náklady spojené s přeložkou   
1. Stavebník je na základě analogie s ustanovením § 5a odst. 4 zák. č. 266/1994 Sb., o drahách a 

v souladu s ust § 24 odst. 3. zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích povinen nést 
náklady Přeložky, přičemž takovými náklady jsou všechny nezbytné náklady Vlastníka, které mu 
v souvislosti s Přeložkou vzniknou. 

2. Vlastník vynaložil náklady na zpracování projektové dokumentace Přeložky ve výši 154.000,00 Kč 
(slovy: stopadesáčtyřitisíc korun českých) bez DPH. 

3. Stavebník se zavazuje uhradit Vlastníkovi náklady na zpracování projektové dokumentace 
Přeložky na základě daňového dokladu (faktury) do 45 dnů ode dne jeho doručení na adresu 
Stavebníka pro doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Faktura (daňový doklad) na výši skutečně vynaložených nákladů na zajištění projektové 
dokumentace Přeložky dle bodu 2 tohoto článku bude Vlastníkem vystavena při podpisu této 
smlouvy. Předání a převzetí projektové dokumentace Stavebníkem bude provedeno při podpisu 
této smlouvy.  Stavebník je povinen uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti.  

5. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový doklad 
bude Stavebníkovi zasílán na adresu pro doručování uvedenou v hlavičce této smlouvy.   

6. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitostí anebo bude obsahovat 
nesprávné cenové údaje, může být Stavebníkem vrácena Vlastníkovi do data splatnosti. 

7. Vlastník prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět 
bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s § 96 zákona o DPH v registru 
plátců. 

 
Čl.IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

A. Stavebník 

1. Zavazuje převzít projektovou dokumentaci Přeložky a uhradit Vlastníku náklady, které na její 
zajištění vynaložil.  

2. U autorizovaného projektanta nechá na své náklady zapracovat projektovou dokumentaci 
Přeložky do projektové dokumentace Stavby dráhy, která bude technickým podkladem pro 
správní řízení o povolení stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) vedeného příslušným stavebním 



 4/4 

úřadem, jehož výsledkem bude vystavení příslušného dokladu dle stavebního zákona 
opravňujícího k umístění a realizaci stavby dráhy včetně Přeložky.  

3. Zavazuje se zajistit realizaci Přeložky na své náklady v rámci realizace Stavby dráhy dle předané 
a schválené projektové dokumentace Přeložky.  

4. Zaváže zhotovitele Přeložky, aby nejpozději 5 dnů před zahájením stavby Přeložky nahlásil 
termín zahájení realizace Vlastníkovi z důvodu ustanovení zaměstnance Vlastníka, který bude 
provádět kontroly Přeložky. Zaváže zhotovitele Přeložky, aby nejpozději pět pracovních dnů 
předem oznámil Vlastníkovi dokončení realizace Přeložky za účelem protokolárního předání a 
převzetí přeložky a podpisu Zápisu o odevzdání a převzetí dokončené Přeložky.  

5. Zavazuje se zajistit zkušební provoz nebo předčasné užívání přeložky. 

6. Je povinen provádět všechny činnosti související s realizací Přeložky s odbornou péčí v souladu s 
právními předpisy, technickými normami, technickými pravidly nebo rozhodnutím příslušného 
orgánu. 

7. Zavazuje se respektovat připomínky a pokyny Vlastníka vznesené při kontrolní činnosti, které 
nebudou v rozporu s touto smlouvou, a rovněž další podmínky, které v termínu realizace 
přeložky vyplynou ze změn právních předpisů, technických norem, technických pravidel nebo 
rozhodnutí příslušného orgánu. Tyto další podmínky musí Vlastník zapsat do stavebního deníku 
Přeložky. 

8. Stavebník se zavazuje po dokončení realizace předmětné Přeložky zajistit a předat Vlastníkovi 
dokumentaci skutečného provedení Přeložky a geometrické zaměření skutečného stavu. 

9. Po dokončení Přeložky se stavebník zavazuje zajistit kolaudační souhlas či jiné příslušné 
veřejnoprávní povolení k jejímu užívání dle stavebního zákona, je-li takový doklad dle stavebního 
zákona vyžadován, a jeho předání v originálním vyhotovení Vlastníkovi. Kolaudace přeložky se 
předpokládá, že proběhne do konce roku 2023. 

 
B. Vlastník  

1. Zavazuje se Stavebníkovi předat projektovou dokumentaci Přeložky. Alespoň jedno vyhotovení 
předmětné dokumentace Přeložky je požadováno v digitální podobě, a to jak v otevřené (např. 
dwg/dwf/dgn, word, excel), tak uzavřené (pdf). 

2. Vyhrazuje si právo kdykoli, i bez předchozího oznámení, po ohlášení na místě stavby odpovědné 
osobě, provést kontrolu způsobu provádění Přeložky a všech předepsaných zkoušek.  

3. Zavazuje se poskytovat Stavebníkovi účinnou součinnost a spolupráci při plnění této smlouvy. 

4. Při kontrolách stavby Přeložky je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku vedeného 
zhotovitelem Přeložky a požadovat plnění svých připomínek a pokynů v požadovaném termínu.  

 
 

čl. V. 
Věcně právní vztahy  

Stavebník bere na vědomí, že vlastnictví kanalizace se provedením Přeložky nemění a že realizovaná 
Přeložka, tj. nová část, po propojení s kanalizací Vlastníka nahradí dotčenou část původní kanalizace a 
stane se součástí kanalizace Vlastníka.  

 
Čl.VI. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 



 5/4 

1. Stavebník se zavazuje sjednat se zhotovitelem Přeložky ve smlouvě o dílo záruku za  jakost Přeložky. 
Záruční doba bude činit 60 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí Přeložky Vlastníkem. 

2. Stavebník se současně zavazuje sjednat se zhotovitelem Přeložky, že právo uplatnit nároky plynoucí 
z odpovědnosti ze záruky za jakost přejdou dnem protokolárního předání a převzetím Přeložky ze 
Stavebníka na Vlastníka.  

 
čl. VII. 

Registr smluv 

1. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu bez zbytečného odkladu uveřejní Stavebník. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné 
uveřejnit. 

čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a PŘ ČR. 

2. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, 
které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Podpisem této smlouvy je naplnění zákona o vodovodech a kanalizacích v souladu s § 1 odst. 2) 
Vodovody a kanalizace pro veřejnou potřebu se zřizují a provozují ve veřejném zájmu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 
strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledního z oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti uveřejním v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. 
Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují za ujednání 
odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy. 

 
Přílohy:  
1x projektová dokumentace Vnorovy, ul. Dolní – rekonstrukce kanalizace, paré č. 1  
1x projektová dokumentace na CD 
1x faktura 
 

V Olomouci dne   15.12.2020                                                      V Hodoníně dne 21.12.2020 

 

 

……………………………                                                                         ……………………………… 

Ing. Miroslav Bocák                                                                        RNDr. Pavel Koubek, CSc.,    

Ředitel Stavební správy východ                                                    ředitel a.s. 

Správa železnic, státní organizace                                               Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 



 6/4 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1305965

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: eb36fd7e-2b3f-4408-87be-74130a39e9a4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.01.2021 11:51:00


		2021-01-12T10:51:03+0000




